
 

 
Liceo delle Scienze Umane 

                     Liceo Economico Sociale 
                                  Liceo Linguistico 
                                      Liceo Musicale 

                                C. POERIO 

 

 

 
 
 
 
Prot. n. 5 9 2 2 / C12        Foggia, 22/07/2015 

 

                                                                                    

OGGETTO: Annullamento in autotutela del Bando per la Procedura di affidamento prevista  dagli 

artt. 20 c. 1, 21 e 27 del Codice degli Appalti (Dlgs 163/2006) dei servizi relativi al Progetto LINEA 

2 – Rafforzamento competenze linguistiche “English, Gateway to the world” Prot. n. 5883/C12 del 

20/07/2015 

CIG: Z D E 1 5 6 F A F 7  

CUP: D 7 9 J 1 5 0 0 0 4 5 0 0 0 2  

 
                               

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto   l’Avviso n. 3/2015 P.O. Puglia 2007/2013 FSE 2007 IT051P0005 – Asse 4 Capitale 

  Umano – Asse 5 Interregionalità e Transnazionalità – Progetti di rafforzamento delle 

  competenze linguistiche – Mobilità  Interregionale e Transnazionale pubblicato dal 

  BURP Regione Puglia n. 57 del 23/04/2015; 

 

Vista  la D.D. n. 815 del 29/06/2015 del Dirigente del Servizio Formazione professionale 

  della Regione Puglia di approvazione delle graduatorie dei progetti di cui all’Avviso 

  n. 3/2015 pubblicata sul BURP regione Puglia n. 95 del 02/07/2015; 

 

Visto   il Decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 5705/C12 del 04/07/2015 di assunzione al 

  Programma annuale 2015 di finanziamenti relativi al Progetto; 

 

Vista   la Determina a contrarre del Dirigente Scolastico prot. n. 5755 del 10/07/2015; 

 

Visto   il bando prot. n. 5883/C12 del 20/07/2015 per la procedura di affidamento prevista 

  dagli artt. 20 c.1, 21 e 27 del Codice degli Appalti (Dlgs 163/2006) dei servizi  

  relativi al Progetto LINEA 2 – Rafforzamento competenze linguistiche “English,  

  Gateway to the world” 

 

Considerato  che la P.A. ha il potere di annullare o revocare bandi di gara per ragioni di   

  salvaguardia del pubblico interesse; 

 

Considerato  che l’annullamento in autotutela non lede posizioni giuridiche qualificate dei privati, 

  essendo l’interesse dei privati recessivo al prevalente interesse pubblico teso al  

  legittimo espletamento della procedura; 

 

Considerati  gli errori nella formulazione del bando indicato in oggetto in ordine all’importo  

  complessivo della spesa prevista 

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa e facenti parte del presente dispositivo 



 

 
Liceo delle Scienze Umane 

                     Liceo Economico Sociale 
                                  Liceo Linguistico 
                                      Liceo Musicale 

                                C. POERIO 

 

 

 

1. Di intervenire in autotutela provvedendo alla revoca del bando prot. n. 5883/C12 del 

20/07/2015, individuato in oggetto; 

2. Di provvedere a notificare, ai sensi dell’art. 79 c.1 del Dlgs 163/2006, tramite PEC, il 

presente provvedimento a tutte le ditte alle quali il citato bando è stato inviato; 

3. Di provvedere alla pubblicazione del presente atto di revoca sul sito Web dell’Istituto e 

all’Albo Pretorio; 

4. Di indire, a breve,  apportando le opportune modifiche, un nuovo bando che sarà rinviato alle 

ditte individuate. 

 
 

 

 

 
La Dirigente Scolastica 

        Dott.ssa Enza Maria Caldarella 
       Firma autografata sostituita a mezzo stampa 
       Ai sensi del Decreto Legislativo n. 39/1993 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Liceo delle Scienze Umane 

                     Liceo Economico Sociale 
                                  Liceo Linguistico 
                                      Liceo Musicale 

                                C. POERIO 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 

 


